
PARTIDO ALIANZA REPUBLICANA NACIONALISTA 

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 

(expresado en dólares de los Estados Unidos de América) 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 

CUENTAS POR COBRAR 

PAGOS ANTICIPADOS 

FONDOS POR LIQUIDAR POR COBRAR 

ESTIMACION FONDOS DE CAMPAÑA POR LIQUIDAR® 
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVO NO CORRIENTE 

TERRENOS 

EDIFICACIONES E INSTALACIONES 
REVALUACION DE EDIFICIOS 
MOBILIARIO Y EQUIPO 
VEHICULOS 

DEPRECIACION ACUMULADA ( R) 
CUENTAS POR COBRAR A LARGO PLAZO 
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 

TOTAL ACTIVO 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

PRESTAMOS Y SOBREGIROS POR PAGAR A CORTO PLAZ1 $ 
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $ 
PROVISIONES Y RETENCIONES $ 
BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR $ 

14,519.84 

73,293.76 

665.50 

1,216,838.62 

(1,216,670.95) 

$ 

135,543.16 

310,342.22 

144,836.00 

415,245.52 

2,138,688.54 

(2,545,590.63) 

8,584.79 

$ 

$ 

5,704,561.79 

810,476.28 

41,675.86 

37,633.17 

88,646.77 

607,649.60 

696,296.37 

-----------------

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO 

PATRIMONIO DEL PARTIDO 

SUPERAVIT POR REVALUACION DE ACTIVOS 
DEFICIT DE EJERCICIOS ANTERIORES 
DEFICIT DEL PRESENTE EJERCICIO 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO 

$ 
$ 

$ 
$ 

384,581.00 

144,836.00 

(6,011,368.94) 

(416,098.79) 

$ 6,594,347.10 

$ 6,S94,347.10 

$ (S,898,050. 73) 

$ 696,296.37 


