PARTIDO ALIANZA REPUBLICANA NACIONALISTA **BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016**

(expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO				
ACTIVO CORRIENTE	-5			
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$	14,519.84		
CUENTAS POR COBRAR	\$	73,293.76		
PAGOS ANTICIPADOS	\$	665.50		
FONDOS POR LIQUIDAR POR COBRAR	\$	1,216,838.62		
ESTIMACION FONDOS DE CAMPAÑA POR LIQUIDAR ®	\$	(1,216,670.95)		
TOTAL ACTIVO CORRIENTE			\$	88,646.77
ACTIVO NO CORRIENTE	200			
TERRENOS	\$	135,543.16		
EDIFICACIONES E INSTALACIONES	\$	310,342.22		
REVALUACION DE EDIFICIOS	\$	144,836.00		
MOBILIARIO Y EQUIPO	\$	415,245.52		
VEHICULOS	\$	2,138,688.54		
DEPRECIACION ACUMULADA (R)	\$	(2,545,590.63)		
CUENTAS POR COBRAR A LARGO PLAZO	\$	8,584.79		
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE			\$	607,649.60
TOTAL ACTIVO			\$	696,296.37
PASIVO				
PASIVO PASIVO CORRIENTE		3		
	\$	5,704,561.79		
PASIVO CORRIENTE		5,704,561.79 810,476.28		
PASIVO CORRIENTE PRESTAMOS Y SOBREGIROS POR PAGAR A CORTO PLAZ	\$, ,
PASIVO CORRIENTE PRESTAMOS Y SOBREGIROS POR PAGAR A CORTO PLAZ CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		810,476.28		,
PASIVO CORRIENTE PRESTAMOS Y SOBREGIROS POR PAGAR A CORTO PLAZ CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVISIONES Y RETENCIONES	\$	810,476.28 41,675.86	Ś	
PASIVO CORRIENTE PRESTAMOS Y SOBREGIROS POR PAGAR A CORTO PLAZ CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVISIONES Y RETENCIONES BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR	\$	810,476.28 41,675.86	\$	6,594,347.10
PASIVO CORRIENTE PRESTAMOS Y SOBREGIROS POR PAGAR A CORTO PLAZ CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVISIONES Y RETENCIONES BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR	\$	810,476.28 41,675.86		6,594,347.10
PASIVO CORRIENTE PRESTAMOS Y SOBREGIROS POR PAGAR A CORTO PLAZ CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVISIONES Y RETENCIONES BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR TOTAL PASIVO CORRIENTE	\$	810,476.28 41,675.86	\$	
PASIVO CORRIENTE PRESTAMOS Y SOBREGIROS POR PAGAR A CORTO PLAZ CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVISIONES Y RETENCIONES BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR TOTAL PASIVO CORRIENTE	\$	810,476.28 41,675.86		6,594,347.10
PASIVO CORRIENTE PRESTAMOS Y SOBREGIROS POR PAGAR A CORTO PLAZ CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVISIONES Y RETENCIONES BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR TOTAL PASIVO CORRIENTE TOTAL PASIVO	\$ \$ \$	810,476.28 41,675.86 37,633.17		6,594,347.10
PASIVO CORRIENTE PRESTAMOS Y SOBREGIROS POR PAGAR A CORTO PLAZ CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVISIONES Y RETENCIONES BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR TOTAL PASIVO CORRIENTE TOTAL PASIVO PATRIMONIO	\$ \$ \$	810,476.28 41,675.86 37,633.17		6,594,347.10
PASIVO CORRIENTE PRESTAMOS Y SOBREGIROS POR PAGAR A CORTO PLAZ CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVISIONES Y RETENCIONES BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR TOTAL PASIVO CORRIENTE TOTAL PASIVO PATRIMONIO PATRIMONIO DEL PARTIDO	\$ \$ \$	810,476.28 41,675.86 37,633.17 384,581.00 144,836.00		6,594,347.10
PASIVO CORRIENTE PRESTAMOS Y SOBREGIROS POR PAGAR A CORTO PLAZ CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVISIONES Y RETENCIONES BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR TOTAL PASIVO CORRIENTE TOTAL PASIVO PATRIMONIO PATRIMONIO DEL PARTIDO SUPERAVIT POR REVALUACION DE ACTIVOS	\$ \$ \$ \$	810,476.28 41,675.86 37,633.17 384,581.00 144,836.00 (6,011,368.94)		6,594,347.10
PASIVO CORRIENTE PRESTAMOS Y SOBREGIROS POR PAGAR A CORTO PLAZ CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVISIONES Y RETENCIONES BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR TOTAL PASIVO CORRIENTE TOTAL PASIVO PATRIMONIO PATRIMONIO DEL PARTIDO SUPERAVIT POR REVALUACION DE ACTIVOS DEFICIT DE EJERCICIOS ANTERIORES DEFICIT DEL PRESENTE EJERCICIO	\$ \$ \$	810,476.28 41,675.86 37,633.17 384,581.00 144,836.00	\$	6,594,347.10 6,594,347.10
PASIVO CORRIENTE PRESTAMOS Y SOBREGIROS POR PAGAR A CORTO PLAZ CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVISIONES Y RETENCIONES BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR TOTAL PASIVO CORRIENTE TOTAL PASIVO PATRIMONIO PATRIMONIO DEL PARTIDO SUPERAVIT POR REVALUACION DE ACTIVOS DEFICIT DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ \$ \$ \$	810,476.28 41,675.86 37,633.17 384,581.00 144,836.00 (6,011,368.94)		6,594,347.10
PASIVO CORRIENTE PRESTAMOS Y SOBREGIROS POR PAGAR A CORTO PLAZ CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVISIONES Y RETENCIONES BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR TOTAL PASIVO CORRIENTE TOTAL PASIVO PATRIMONIO PATRIMONIO DEL PARTIDO SUPERAVIT POR REVALUACION DE ACTIVOS DEFICIT DE EJERCICIOS ANTERIORES DEFICIT DEL PRESENTE EJERCICIO	\$ \$ \$ \$	810,476.28 41,675.86 37,633.17 384,581.00 144,836.00 (6,011,368.94)	\$	6,594,347.10 6,594,347.10

Este estado financiero ha sido preparado para propositos legales y las cifras aquí mostradas se encuentran conforme a los registroscontables del Partido. La auditoria esta en proceso por lo que nuestra opinion se emitira posteriormente.

CONTADOR PARTIDO ARENA

WENDY LISSETTE GOMEZ DE RAMIREZO. 0113-121247-02-1997 ING. MAURICIO INTERIANO ORELLAND REPRESENTANTE LEGAL PARTIDO ARENA

JEFE FINANZAS Y CONTROL PARTIDO ARENA

No. 210 MARIO HUMBERTO CABRERA MARTINEZ NO. CABRERA MARTINEZ, S.A. DE C.V. ... AUDITOR EXTERNO